[i.] MüCTEBA U GUR

iNBAHÜ'r-RUVAT
(öl~}f o~!)

İbnü'I-Kıfti'nin
(ö. 646/ 1248)

Arap dili ve edebiyatı

ı

L müelliflerine dair ansiklopedik eseri. _j

Tam adı İnbô.hü 'r-ruvô.t 'alô. enbô.hi'n
nüf:ıô.t olan eserin adını müellif bir başka
kitabında (il]barü 'l-'ulemfı' , s. I 13) Kitô.
bü'n-Nüf:ıô.t olarak zikretmiştir. Eserin
adı Al]bô.rü'n-nüf:ıô.t (Yakü t .XIl. 46), Tô.
ri]].u'n-nüf:ıô.t (Süyütl, ll , 2 12) olarak da
kaydedilmektedir. Kitabın telif tarihi ke
sin biçimde bilinmemekteyse de Yakut
el-Hamevl'nin (ö. 626/1229 ) zikrettiğine

göre onun vefatından önce yazılmış olma
lıdır. Alfabetikdüzenlenen eserde, esas
itibariyle Hz. Ali'den başlayıp nahiv ilmi
nin kurucusu kabu l edilen Ebü'l-Esved
ed-Düell ve ondan sonra VII . (XIII.) yüzyı

1901 yılında yıldırım düşmesiyle

önce birinci şerefeden yukarısı , daha son
ra da şerefe yıkılmıştır. Bugün mescid de
yıktırılmış olup sadece medreseyle ortak
olan kıble duvarında mihrabı kalmıştır.
Bina. mescidle birlikte Selçuklu Veziri Sa
hib Ata Fahreddin Ali tarafından yaptırıl
m ış , vakfiyesi 663-679 ( 1265-1280) yıl
ları arasında yazılmıştır. Vakfiyenin 663
(1265) tarihli kısmında yapıdan açıkça
bahsedildiğine göre medrese. mescid ve
minare bu tarihten önce yapılmış olmalı
dır (Bayram- Karabacak. sy. ı 3 1 ı 98 ı 1. s.
39). Mimarı ise taçkapıda üstteki iki ma
dalyon içinde adı yazılı olan Kölük b. Ab
dullah'tır.

Gayet güzel ve süslü taçkapı, cephenin
ortasında 5,45 m .